
   

 
Ministero Dell’Istruzione e del Merito 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI DI UDINE 
 UDINE  - CIVIDALE DEL FRIULI – CODROIPO – GEMONA DEL FRIULI -  SAN GIORGIO DI N. – TOLMEZZO  

Via Diaz n° 60  – 33100 UDINE  (UD) – telefono 0432500634 
Codice fiscale 94134770307 - Codice Scuola – UDMM098007 

 e-mail: UDMM098007@istruzione.it Posta certificata: - UDMM098007@pec.istruzione.it 

Sito web www.cpiaudine.edu.it 

 

 

 
 

 

 
Ai componenti della Commissione 

per l’attuazione dei test di lingua italiana 

per i soggiornanti 

e p.c. alla Prefettura di Udine 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto legislativo del 25 luglio 1998 n. 286, introdotto dall'art. l, comma 22, lettera i) della 
Legge 94/2009 che stabilisce l'attuazione dei test della conoscenza della lingua italiana per i 
soggiornanti di lungo periodo; 

VISTO  il decreto del Ministero dell'interno di concerto con il Ministro dell'Istruzione, dell'Università e 
della ricerca in data 4.6. 2010 che ha disciplinato lo svolgimento del test di lingua Italiana per i 
richiedenti il permesso di soggiorno CE per i soggiornanti di lungo periodo che dovranno 
sostenere ai fini del rilascio del predetto titolo di soggiorno; 

VISTA  l'Ordinanza del Ministro della pubblica Istruzione n.455 del 29 luglio 1997 che determina il 
ruolo dei C.T.P. ora C.P.I.A anche tramite l'erogazione di percorsi finalizzati al conseguimento di 
titoli di studio e l'attivazione di corsi di integrazione linguistica e sociale; 

CONSIDERATA   la necessità di formare la commissione per lo svolgimento dei test; 

VISTO  l'art.5 del D.M. 4 giugno 2010, comma 3 che stabilisce le modalità di composizione della 
Commissione; 

VISTO  l'elenco degli stranieri convocati presso l'istituto della sede associata di Via Diaz, 60 per il             
giorno 1/4/2023 alle ore 9.00 e alle ore 11.00. 

DECRETA 

che la Commissione per la preparazione e lo svolgimento del test é così composta:                              

DE LUCA GIULIA                 insegnante scuola secondaria primo grado 
MUNER SIMONETTA                insegnante scuola primaria 

 
                                                                                  

                                                                                

                                                                                  La Dirigente Scolastica 

Flavia Virgilio 
                    Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                                                                                 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile dell’Istruttoria: Assistente Amministrativa M. Lai 

C
P

IA
 U

D
IN

E
 -

 A
O

O
 A

39
52

2B
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

19
94

 D
E

L 
30

/0
3/

20
23

 -
 V

II.
6

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastica Virgilio Flavia

CPIA UDINE - AOO A39522B - PR. U. N. 0001994 DEL 30/03/2023 - VII.6

mailto:UDMM098007@istruzione.it
mailto:UDMM098007@pec.istruzione.it
http://www.cpiaudine.edu.it/

		2023-03-30T10:32:11+0200
	Flavia Virgilio




